mogorelovo.sankt-peterburg.info
к предыдущей странице

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

Красносельское шоссе, д. 46, Санкт-Петербург, 198323, тел./факс (812) 746-25-65,
E-mail:  mo42@mailrf.ru
ОКПО 46940278 ОГРН 1027804602726 ИНН/КПП 7807027758/780701001

РЕШЕНИЕ

21.09.2010. № 21
                                                   Санкт-Петербург
О внесении изменений в Положение «О выплате денежной компенсации расходов депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Горелово, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе», утвержденное Решением Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово от 15.04.2009. № 14

            Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт- Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт- Петербурге», Уставом Муниципального образования Муниципальный округ Горелово, Закона Санкт-Петербурга от 03.10.2008 года № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге» Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Горелово:

  РЕШИЛ:

            1. Внести в Положение «О выплате денежной компенсации расходов депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Горелово, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе», утвержденное Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово от 15.04.2009 года № 14 следующие изменения:
1.1. Преамбулу после слов «Положение разработано» дополнить словами «в соответствии с Федеральным законом «О бухгалтерском учете» от 21.11.1996г. № 129-ФЗ»;
1.2. Дополнить раздел 2 пунктом следующего содержания: «Основанием выплаты денежной компенсации из местного бюджета является наличие первичных учетных документов. Первичными учетными документами, дающими право депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, на получение денежной компенсации являются: проездные билеты, кассовые и товарные чеки на приобретенные канцелярские товары,  кассовые чеки на оплату услуг связи».
            2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
   3. Копию решения передать главному бухгалтеру – начальнику отдела планово-экономического, бухгалтерского учета и отчетности Местной Администрации Горелово.
4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования Трофимова В.С.

Глава Муниципального образования                                                                        В.С. Трофимов

                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
Утверждено
Решением Муниципального Совета
от «       » ________________ 2010 № ______

ПОЛОЖЕНИЕ
о выплате денежной компенсации расходов депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Муниципальный округ Горелово, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом «О бухгалтерском учете» от 21.11.1996г. № 129-ФЗ, на основании Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года  № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге,  выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 17.09.2008  № 537-94, Устава муниципального образования Муниципальный округ Горелово, и определяет порядок выплаты компенсации расходов депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Муниципальный округ Горелово, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, в связи с осуществлением ими своего мандата.
1. Общие положения

Условиями выплаты компенсации расходов депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Муниципальный округ Горелово, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, в связи с осуществлением ими своего мандата (далее Компенсация) являются:
         участие в работе постоянных комиссий, рабочих групп, заседаниях Муниципального Совета;
         осуществление приёма граждан, исполнение наказов и обращений избирателей;
         индивидуальный вклад в разработку проектов нормативных или иных актов муниципального образования;
          своевременное исполнение решений Муниципального Совета, заданий Муниципального Совета, поручений должностных лиц и органов  местного самоуправления муниципального образования Муниципальный округ Горелово.

2. Выплата компенсации

Основанием выплаты денежной компенсации из местного бюджета является наличие первичных учетных документов. Первичными учетными документами, дающими право депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, на получение денежной компенсации являются: проездные билеты, кассовые и товарные чеки на приобретенные канцелярские товары,  кассовые чеки на оплату услуг связи.
Компенсация выплачивается ежеквартально на основании Распоряжения Главы муниципального образования – Председателя Муниципального Совета за счёт средств местного бюджета.
         Размер денежной компенсации расходов в связи с осуществлением депутатом Муниципального Совета, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, своего мандата устанавливается Распоряжением Главы МО и не может превышать 12 расчетных единиц в год (размер расчетной единицы устанавливается Законом Санкт-Петербурга для исчисления должностного оклада лица, замещающего государственную должность Санкт-Петербурга от 23.06.2005 года № 347-40 «О расчетной единице»).

3. Заключительные положения.

      Настоящее Положение вступает в силу с момента его опубликования.